Risi
Q.
Vix
C
Ter
V

Tum
prima
perspic
plati
menti
assens
A

illum
rege*s*

et pr
san*c*
pos
tun
opi
ne*c*
po*r*
va
fu*r*
p*r*
p*r*
d*r*

Nec vespertinus circumgemit ursus ovile,
Nec intumescit alta viperis humus :
Pluraque felices mirabimur ; ut neque largis
Aquosus Eurus arva radat imbrisbus,
Pingua nec siccis urantur semina glebis ;
Utrumque rege temperante cœlitum.
Non huc Argoo contendit remige pinus,
Neque impudica Colchis intulit pedem ;
Non huc Sidonii torserunt cornua nautæ,
Laboriosa nec cohors Ulixæ.

XXXIX.

Quum aurum Judæorum nomine quotannis ex Italia et ex omnibus provinciis Hierosolymæ exportari soleret, Flaccus sanxit edicto, ne ex Asia exportari liceret. Quis est, judices, qui hoc non vere laudare possit ? Exportari aurum non oportere, quum sæpe antea senatus, tum, me consule, gravissime judicavit. Huic autem barbaræ superstitioni resistere, severitatis ; multitudinem Judæorum, flagrantem nonnumquam in concionibus, pro republica contemnere, gravitatis summæ fuit. At Cn. Pompeius, captis Hierosolymis, victor ex illo fano nihil attigit. In primis hoc, ut multa alia, sapienter, quod in tam suspiciosa ac maledica civitate locum sermoni obtrectatorum non reliquit. Non enim credo, religionem et Judæorum et hostium impedimento præstantissimo imperatori, sed pudorem fuisse. Ubi ergo crimen est ? Sua cuique civitati religio, Læli, est ; nostra nobis. Stantibus Hierosolymis pacatisque Judæis. tamen istorum religio sacrorum a splendore hujus imperii, gravitate nominis nostri, majorum institutis abhorrebat : nunc vero hoc magis, quod illa gens, quid de imperio nostro sentiret, ostendit armis : quam cara diis immortalibus esset, docuit, quod est victa, quod elocata, quod servata.

XL.

Roseis ut huic labellis palans sonitus abit,
 geminas deorum ad aures nova nuntia referens,
 ibi juncta juga resolvens Cybele leonibus,
 lævumque pecoris hostem stimulans, ita loquitur :
 “Agedum, inquit, age ferox, i, face ut hinc furoribus,
 face ut hinc furoris ictu redditum in nemora ferat,
 mea libere nimis qui fugere imperia cupit.
 Age, cæde terga cauda, tua verbera patere.
 Face cuncta mugienti fremitu loca retonent.
 Rutilam ferox torosa cervice quate jubam.”
 Ait hæc minax Cybelle, religatque juga manu.
 Ferus ipse sese adhortans rapidum incitat animum :
 vadit, fremit, refringit virgulta pede vago.
 At ubi humida albantis loca litoris adiit,
 tenerumque vidit Atyn prope marmora pelagi ;
 facit impetum. Ille demens fugit in nemora fera :
 ibi semper omne vitæ spatium famula fuit.
 Dea, magna dea, Cybelle, Didymi dea domina,
 procul a mea tuus sit furor omnis, hera, domo.
 Alios age incitatos, alios age rabidos.